τὸς ἡμέτερος, ὡς μαθητὰς Κύριος καὶ Α Dei adoramus : Martyres vero tanquam discipulos & imitatores Domini, merito amore prosequimur, ob eximiam ipsorum benevolentiam, quam erga Regem ac magistrum suum declararunt. Quorum nos quoque consortes ac condiscipulos fieri omnibus modis optamus. porrò cum Centurio pertinaciam Judaeorum animadverteret, corpus in medio collocatum, ut moris est ipsis, concremavit. Atque ita nos demum ossa illius gemmis pretiosissimis cariora, & quovis auro puriora colligentes, ubi decebat condidimus. Quo etiam in loco nobis, si fieri poterit, convenientibus concedet Deus natalem ejus martyrii diem cum hilaritate & gaudio celebrare, tum in memoriam eorum qui gloriose certamine perfundisunt, tum ad posteros hujusmodi exemplo erudiendos & confirmandos. Hac de beato polycarpo, qui cum aliis duodecim philadelphensibus apud Smyrnam martyrio est coronatus. Qui tamen solus omnium hominum memoria ac fama praecepit celebratur, adeo ut nomen ipsius ubique terrarum etiam à Gentilibus commemoretur. Atque hic exitus fuit admirandi illius & Apostolici polycarpi : cuius ordinem ac seriem fratres Smyrnensis Ecclesia, in ea quam diximus epistola memoriae prodiderunt. Sed & alia martyria sub idem tempore quo Polycarpus passus est, apud Smyrnam facta, in eadem epistola conjunctim leguntur. In quibus & Metrodorus quidam qui Marcionis sectae presbyter dicebatur, flammis consumptus interiit. Celeberrimus quoque inter reliquos ejus temporis martyres fuit tionius. Cuius singulas confessiones, ac libertatem in dicendo, utq; coram populis ac praefidibus pro fidei nostrae defensione peroraverit: conciones item de institutione fidei, præterea cohortationes, atque invitationes ad eos qui persecutionis tempore lapi fuerant: allocutiones etiam & consolationes quas in carcere positus adeuntib^o ipsum fratribus adhibuit; quæ super his tormenta, quantosque dolores sustinuerit: clavorum insuper confixiones, & mirabilem in medio rogo constantiam: mortem denique ipsam quæ cuncta illa miracula subsecuta est, si qui volent cognoscere, eos ad epistolam de illius martyrio uberrime conscriptam amandamus, quam nos in opere de priscis martyribus quorum passiones collegi-

B τὸς οὐρανοῦ τῶν πάντων μαρτυρίου ταῦτα τὰ καὶ τὸν μελλόντων αἰώνιον τε καὶ ἐπομαδίαν. τοιαῦτα τὰ καὶ τὸν μακάρειον Πολύκαρπον σὺν τοῖς διπλοῖς Φιλαδελφείας διάδεκτο, τὸν δὲ Σμύρνην μαρτυρήσαντο. οὐ μόνον τῷ πάντων μάρτιον μημονεύειν, ὡς καὶ τῷ τον εἴναιν σὺν παντὶ τόπῳ λαλεῖσθαι. ταὶ μὲν δὴ καὶ τὸν θαυμάσιον καὶ ἀποστολὸν Πολύκαρπον, τοιάτυχον καὶ πλέω τέλειον, τῷ τον Σμυρναίων ἐκκλησίαν ἀδελφῶν, τὴν ισορίαν σὺν δὲ δεδηλωκαμένων διλῶν ἐπιστολῇ κατατεθεμένων. σὺν τῷ αὐτῷ ἡ φειδία τοῦτο γραφῆ, καὶ ἀπλαυρύεια σωτηρίον την αὐτην Σμυρναίων πεπαγμένα τῷ τον αὐτην φειδίον τῷ χρόνῳ τῆς τοῦ Πολύκαρπου μαρτυρίας μεθ' ὧν καὶ Μητρόδωρον τῆς καὶ Μαρκίνων πλάνης, πρεσβύτερον δὲ διενεισιδοκῶν, πυρὶ τοιαύτων γε μὴν τότε φειδίοντο. μάρτυς εἰς περιγραφὴν Πιόνιον. ἡ ταῖς καὶ μέρος ὁμολογίας, την τε τετράλογη παρρόσιαν, καὶ τὰς τοιαύτης πίσεως ἐπὶ τῷ δημιουρῷ τῶν δεχόντων διολογίας, διδασκαλίας τε δημιουρίας. καὶ ποταὶ πέσος τοῦ τοιαύτων παραπλανότας τῷ καὶ τὸν διωγμὸν πειρασμῷ δεξιώστεις. τοιαύτιας τε, ἀστικές τοῦτοι τοῖς παρ' αὐτοὺς εἰσαφινευμένοις ἀδελφοῖς παρεπετο. αἱς τε ἐπὶ τούτοις τοιαύτην βασάνις, καὶ τὰς οὐτοῦ ταύταις αἰλυγνοδόντας, καβυλίστεις τε, καὶ τὴν ἐπὶ τῆς πυρᾶς πατερίαν. τὴν τε ἐφ' αἴπασι τοῖς τοιαύτοις ζωδίοις αὐτῷ τελευτὴν, πληρέστατα τῆς φειδίας τοιαύτης γραφῆς φειδίουσης, τοὺς οἰς φίλους, ἐπὶ τούτην αἰαπέμψομεν, τοῖς τῶν